
 

 

 

Circular 75/2022 
- Se comunica (para general conocimiento) 

XXVIII LIGA CANARIA CLUBES 1ª CATEGORÍA 
Información Técnica 

 

Se comunica, para general conocimiento, la información técnica para la celebración de la tercera jornada de “1ª 

Categoría de la XXVIII Liga Canaria Clubes”. 

El evento se desarrollará a puerta abierta hasta completar el aforo de la instalación para cumplir con las recomendaciones 

sanitarias. 

PLAN DE CONTINGENCIA MEDIDAS COVID.  

 

- Se notificará a los participantes por distintos medios las medidas de prevención del Covid-19. 

- El personal de la organización deberá disolver las aglomeraciones que se pudieran crear a la salida y meta 

de la carrera. 

- A través de la megafonía del evento se darán las instrucciones necesarias para el correcto desarrollo del evento, 

además de la información relativa a las medidas de higiene y distanciamiento. 
 

HORARIO MODIFICADO. 
 

MASCULINO HORA FEMENINO 
5 kms marcha (calle 1) 1ªCat. 11.15  

 11.17 5 kms marcha (calle 5) 1ªCat. 
3 km marcha 2ª Cat. 12.00 3 km marcha 2ª Cat. 

Jabalina  12.30 
Disco 

Longitud 
400 mv 12.45  

Altura 13.00 
400 mv 
Pértiga 

200 m.l. 13:15  
 13:30 200 ml 

Disco  
Longitud 

14:00 Jabalina 

800 m.l. 14:05  
 14:15 800 m.l. 

3000 obstáculos 14:30  
 14:45 3.000 obstáculos 

4x400 15:05  
 15:20 4x400 



 

 

DORSALES 
 

Será responsabilidad del club acudir a cada una de las jornadas con los dorsales entregados, en caso de no 

hacerlo, la entrega de dorsales nuevos tendrá un coste económico unitario a satisfacer por el club, en el momento 

de la entrega. 

 

Club Nº dorsales 

CA Milla Chicharrera 2007 Milla Chicharrera 2007 

CD UAVA 1001 al 1039 y 1390 

Clator Orotava 1040 al 1079 

EAMJ Playas de Jandía 1080 al 1119 

CEA Tenerife 1984 1120 al 1159 

CAI Gran Canaria 1160 al 1199 

Olympus 21 Tenerife 1200 al 1239 

 

NORMAS TÉCNICAS. 
 

Dinámica de los concursos: 

Todos los concursos de lanzamientos y saltos horizontales se desarrollarán a 4 (cuatro) intentos para cada 
atleta.  

La altura de los listones serán las siguientes: 

Altura masculina: 1’30-1’40-1’50-1’60-1’65-1’70-1’75-1’80 metros y a partir de ahí, de 3 en 3 cms. 

Pértiga femenina: 1’80-2’00-2’15-2’30-2’45-2’60 metros y a partir de ahí, de 10 en 10 cms. 

Documentación: 
 
El atleta deberá presentar en cámara de llamadas la licencia federativa de la FCA/RFEA, o su DNI en vigor.  
 
Cámara de llamadas: 
 

PRUEBA ENTRADA EN CÁMARA DE LLAMADAS SALIDA A PISTA 

CARRERAS 25’ antes 15’ antes 

CONCURSOS 40’ antes 30’ antes 

PÉRTIGA 1 hora antes 50’ antes 

 
Alineación indebida: 
 
Existirá infracción por alineación indebida en cualquiera de los siguientes casos: 
 

- Cuando el atleta compita sin licencia federativa en vigor. 
- Cuando el atleta participe en prueba diferente a la que está inscrito. 
- Cuando participe en una prueba en la que no está permitido su concurso o en más de las pruebas 

permitidas. 



 

 

La participación de un atleta sin pasar el control de cámara de llamadas, podrá suponer también su alineación 

indebida. 

 

ATLETAS INSCRITOS. 

 
Cambios: Se autorizan hasta 12 cambios por equipo el mismo día de la competición (seis en categoría masculina y 
seis en categoría femenina), con una antelación de al menos 45 minutos de la hora fijada para la prueba. Se entenderá 
como cambio la sustitución de un atleta por otro o la colocación de un atleta en una prueba que el club hubiese dejado 
vacante en la inscripción inicial. No contabilizan los cambios efectuados en la prueba de relevos. Todos los equipos 
deberán confirmar los componentes de cada uno de los equipos de relevos, incluso cuando no haya cambios respecto 
a la inscripción inicial en la secretaría de la cada una de las jornadas. 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 00:22.24 GC 1528 LOUMANI , ZAKARIA 1 
CAI Gran Canaria (Evecan Sport - 
ULPGC) 05/02/2022 

VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:22.29 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI 2 Olympus 21 Tenerife 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:22.34 TF 26557 YANES GASPAR, IONE 2 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:22.37 TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER 98 Clator Orotava 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:22.43 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO 99 CEA Tenerife 1984 30/01/2022 LA LAGUNA 

 00:22.44 GC 605668 PÉREZ CABRERA, CARLOS 2 EAMJ Playas de Jandia 08/02/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 00:23.98 TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY 5 CD UAVA 23/05/2021 LA LAGUNA 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:56.77 V 24126 LUJAN CASTELLBLANQUE, BORJA 2 C.A.Milla Chicharrera2007 26/06/2021 CASTELLÓN 

 01:57.49 FV 1917 CAMEJO SANTANA, DAVID 89 EAMJ Playas de Jandia 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:58.56 GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE 5 CAI Gran Canaria 12/02/2022 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 01:59.97 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN 88 CD UAVA 08/05/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 02:07.16 TF 25072 RODRIGUEZ MORALES, IONE 96 Olympus 21 Tenerife 04/03/2022 LA LAGUNA 

 02:07.27 TF 23725 PEREZ DORTA, GUILLEN 6 CEA Tenerife 1984 19/03/2022 LA LAGUNA 

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS 92 Clator Orotava     

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 10:13.17 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO 0 Clator Orotava 14/11/2020 LA LAGUNA 

 10:13.52 LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI 2 C.A.Milla Chicharrera2007 14/11/2020 LA LAGUNA 

 10:20.05 FV 1481 CHEHAIB CHARFAOUI, SALAHEDDINE 92 EAMJ Playas de Jandia 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10:23.29 GC 607437 QUINTANA RAMIREZ, JOEL SERGIO 74 CD UAVA 18/06/2021 MÁLAGA 

  TF 26897 GONZÁLEZ FRANQUET, PABLO 3 Olympus 21 Tenerife     

  GC 1365 MABROUKI , MOHAMED 4 CAI Gran Canaria     

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS 3 CEA Tenerife 1984     

 



 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 00:56.38 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN 4 CEA Tenerife 1984 12/06/2021 SAN SEBASTIÁN 

 00:58.02 FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL 92 EAMJ Playas de Jandia 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:58.26 TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO 1 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:59.03 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN 2 CAI Gran Canaria 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:59.22 TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS 99 Olympus 21 Tenerife 06/06/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 01:02.02 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN 3 CD UAVA 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:10.22 TF 25526 SABATIER , DANIEL 6 Clator Orotava 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 1,86 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA 4 C.A.Milla Chicharrera2007 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 1,84 TF 26276 NEGRIN JIMENEZ, LIAM 4 Olympus 21 Tenerife 14/02/2021 ARONA 

 1,83 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM 0 EAMJ Playas de Jandia 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,83 TF 24490 ABREU GONZÁLEZ, RUBÉN 5 Clator Orotava 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 1,80 TF 1476 DE PAZ HERNANDEZ, DANIEL 5 CEA Tenerife 1984 22/01/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 1,75 GC 1057 RODRIGUEZ HENRIQUEZ, DAILOS 4 CAI Gran Canaria 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,66 GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI 6 CD UAVA 12/01/2022 ARRECIFE 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 6,80 TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR 6 Clator Orotava 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 6,73 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL 2 Olympus 21 Tenerife 29/01/2022 LA LAGUNA 

 6,42 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM 0 EAMJ Playas de Jandia 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,34 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR 2 CD UAVA 15/02/2020 ARONA 

 6,04 TF 23858 
ROLLE COROMINAS, JOAN KARL 
MATTHIAS 4 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

 6,03 TF 539 VAL DESPONTIN, MATEO 4 C.A.Milla Chicharrera2007 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,78 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN 2 CAI Gran Canaria 11/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 52,23 GC 608860 ROSSI , PIETRO 1 CD UAVA 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 49,16 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR 1 
EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de 
Vecindario) 05/06/2021 

LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 48,82 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI 91 CEA Tenerife 1984 13/03/2022 ARONA 

 48,10 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 83 C.A.Milla Chicharrera2007 20/06/2021 MÁLAGA 

 44,87 TF 826 PEREZ LOPEZ, SAMUEL 3 Olympus 21 Tenerife 13/03/2022 ARONA 

 41,17 GC 5108 ROCHA PEREZ, ANCOR 78 CAI Gran Canaria 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 40,21 TF 2159 BODIN , JORIS 99 Clator Orotava 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 



 

 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 42,28 TF 10080 HERNANDEZ GIL, DEYLOR NIXON 97 C.A.Milla Chicharrera2007 22/05/2021 TUINEJE 

 40,11 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO 96 CEA Tenerife 1984 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 37,59 FV 1668 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, NÉSTOR 99 EAMJ Playas de Jandia 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 35,05 TF 2159 BODIN , JORIS 99 Clator Orotava 05/03/2022 TUINEJE 

 32,38 GC 3526 PEREZ BENITEZ, NAUZET 86 CAI Gran Canaria 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 30,87 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN 91 Olympus 21 Tenerife 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 29,61 GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL 4 CD UAVA 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  GC 606265 ABAITUA NEGRETE, HUGO 0 CAI Gran Canaria     

  GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH 3 CD UAVA     

  TF 25024 BAEZA MARTIN, OLIVER 3 C.A.Milla Chicharrera2007     

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL 92 EAMJ Playas de Jandia     

  GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN 4 CEA Tenerife 1984     

  FV 1917 CAMEJO SANTANA, DAVID 89 EAMJ Playas de Jandia     

  FV 1481 CHEHAIB CHARFAOUI, SALAHEDDINE 92 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER 98 Clator Orotava     

  TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI 2 Olympus 21 Tenerife     

  TF 23943 DURAN HERNANDEZ, JUAN DAVID 4 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN 3 CD UAVA     

  TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY 5 CD UAVA     

  TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO 1 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 607133 
HERNÁNDEZ SANTANA, ADAY DEL 
CRISTO 93 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS 92 Clator Orotava     

  V 24126 LUJAN CASTELLBLANQUE, BORJA 2 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS 3 CEA Tenerife 1984     

  GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES 94 CEA Tenerife 1984     

  TF 25072 RODRIGUEZ MORALES, IONE 96 Olympus 21 Tenerife     

  TF 23858 
ROLLE COROMINAS, JOAN KARL 
MATTHIAS 4 CEA Tenerife 1984     

  TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS 99 Olympus 21 Tenerife     

  TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE 4 CD UAVA     

  TF 25526 SABATIER , DANIEL 6 Clator Orotava     

  TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO 0 Clator Orotava     

  TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE 4 Olympus 21 Tenerife     

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 22:04.50 GC 607962 PIÑERA ALVAREZ, JUAN RUBEN 75 CD UAVA 19/09/2020 CIUDAD REAL 

 24:50.38 TF 26334 GUTIERREZ ROSADO, JORGE 3 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 25:27.70 TF 5708 CABRERA ARMAS, VALENTIN JUAN 63 CEA Tenerife 1984 11/10/2020 SAN FERNANDO 

 29:36.37 FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB 8 
Clator Orotava (CD Jable del Sur 
Itagu) 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 29:59.30 GC 606621 ARTILES MENDEZ, AIDAN 6 CAI Gran Canaria 24/04/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 33:14.31 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO 98 EAMJ Playas de Jandia 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 00:25.82 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA 5 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2022 LA LAGUNA 

 00:26.12 GC 606571 CASTELLANO HERNANDEZ, INES 5 CAI Gran Canaria 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:26.30 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA 5 Olympus 21 Tenerife 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:27.54 LZ 8087 AGUILAR ARES, ESTIBALIZ 84 EAMJ Playas de Jandia 29/02/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 00:27.57 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA 6 CD UAVA 22/01/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 00:27.66 TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA 2 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 00:29.86 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL 99 CEA Tenerife 1984 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 02:24.94 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA 96 CAI Gran Canaria 11/01/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 02:25.14 TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA 87 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2022 LA LAGUNA 

 02:25.54 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA 2 Clator Orotava 06/06/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 02:26.45 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA 4 CD UAVA 29/02/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 02:32.78 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 78 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:33.01 TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA 99 CEA Tenerife 1984 23/05/2021 LA LAGUNA 

  FV 1293 TORAL QUIROGA, ANA 81 EAMJ Playas de Jandia     

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 10:58.55 TF 22381 ARDEL , JOHANNA 96 CEA Tenerife 1984 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 13:57.46 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA 98 Clator Orotava 18/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 15:25.52 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 68 C.A.Milla Chicharrera2007 03/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

  TF 2434 FEBLES RODRIGUEZ, CARLA 5 Olympus 21 Tenerife     

  GC 6220 RAMOS ARTILES, ANKARA MATILDE 91 CD UAVA     

  GC 607132 REINA RODRÍGUEZ, VANESSA 83 EAMJ Playas de Jandia     

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 01:04.37 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA 4 EAMJ Playas de Jandia 25/07/2021 HUELVA 



 

 

 01:05.18 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA 5 C.A.Milla Chicharrera2007 24/07/2021 HUELVA 

 01:07.73 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA 96 CAI Gran Canaria 06/06/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 01:09.19 TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA 4 CEA Tenerife 1984 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:10.82 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA 2 Clator Orotava 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 01:11.20 GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA 5 CD UAVA 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:23.50 TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA 6 Olympus 21 Tenerife 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 2,80 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA 4 Olympus 21 Tenerife 05/02/2022 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 2,40 TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA 6 CEA Tenerife 1984 12/02/2022 ARONA 

 2,40 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA 3 
EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de 
Vecindario) 17/07/2021 

VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 2,30 TF 24382 MORA LOBMEYER, SAIMI 7 Clator Orotava (Atletismo Arona) 23/10/2021 TOLEDO 

 2,20 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA 1 C.A.Milla Chicharrera2007 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,80 GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA 3 CD UAVA 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GC 606511 ARMAS DIAZ, UXUE 7 CAI Gran Canaria     

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 5,45 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,43 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA 6 Clator Orotava 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,37 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA 5 CEA Tenerife 1984 19/06/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,33 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA 6 Olympus 21 Tenerife 14/02/2021 ARONA 

 4,98 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA 5 CAI Gran Canaria 24/04/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 4,83 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA 4 EAMJ Playas de Jandia 19/12/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 4,73 GC 607258 PEREZ PULIDO, PAULA 9 CD UAVA 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 44,25 GC 3343 MATEJKOVA HOUHOVA, ALICE 69 CAI Gran Canaria 05/06/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 29,60 TF 24301 AMARO RODRIGUEZ, ALTEA 5 C.A.Milla Chicharrera2007 21/07/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 28,17 GC 608743 KOEVOET , SHIRLEY MARLENE 76 CD UAVA 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 27,85 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA 6 Clator Orotava (Atletismo Arona) 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 22,12 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA 69 CEA Tenerife 1984 03/10/2021 LA LAGUNA 

 18,56 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA 3 
EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de 
Vecindario) 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA 4 Olympus 21 Tenerife     

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 



 

 

 42,34 A 9823 MANCEBO BOIX, MARTA 96 Clator Orotava 07/03/2020 MOTRIL 

 37,42 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA 1 C.A.Milla Chicharrera2007 28/11/2020 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 35,26 GC 606362 
RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL 
CARMEN 1 

EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de 
Vecindario) 12/06/2021 MADRID 

 32,68 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA 69 CEA Tenerife 1984 13/06/2021 CÓRDOBA 

 29,76 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 75 Olympus 21 Tenerife 13/03/2022 ARONA 

 28,80 TF 26789 HERNANDEZ SUAREZ, NALAYA 2 CAI Gran Canaria 06/06/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 28,38 GC 608743 KOEVOET , SHIRLEY MARLENE 76 CD UAVA 17/07/2021 
VECINDARIO - SANTA 
LUCIA 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

  TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA 99 CEA Tenerife 1984     

  GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA 5 CD UAVA     

  TF 22381 ARDEL , JOHANNA 96 CEA Tenerife 1984     

  GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA 4 CD UAVA     

  FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA 98 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA 5 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA 2 Clator Orotava     

  FV 980 DEANA PANINKA, EMMA 4 EAMJ Playas de Jandia     

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA 4 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA 2 Clator Orotava     

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA 98 Clator Orotava     

  TF 2434 FEBLES RODRIGUEZ, CARLA 5 Olympus 21 Tenerife     

  LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA 5 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA 2 Clator Orotava     

  TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA 5 Olympus 21 Tenerife     

  TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA 5 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA 3 CAI Gran Canaria     

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA 1 CD UAVA     

  TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA 87 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 21606 QUINTERO ALONSO, SILVIA 5 Olympus 21 Tenerife     

  TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA 5 CEA Tenerife 1984     

  TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA 4 CEA Tenerife 1984     

  LP 1125 SCHOTT , JANINE 78 Olympus 21 Tenerife     

  TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 78 Olympus 21 Tenerife     

  FV 1293 TORAL QUIROGA, ANA 81 EAMJ Playas de Jandia     

  GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA 6 CD UAVA     

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Año Club Fecha Lugar 

 26:50.3 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE 5 Clator Orotava (Atletismo Arona) 30/05/2021 LA LAGUNA 



 

 

 27:23.88 TF 23825 LOPEZ HERNANDEZ, LAURA 4 CEA Tenerife 1984 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 28:28.14 GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET 7 CD UAVA 21/11/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 29:05.78 TF 21232 SOLER PEREZ, RAQUEL 4 C.A.Milla Chicharrera2007 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 29:40.24 FV 1380 OTERO MENDEZ, MARIA DEL MAR 74 EAMJ Playas de Jandia 19/06/2021 MÁLAGA 

 33:53.82 TF 22073 DEL CASTILLO RODRIGUEZ, SARA 1 CAI Gran Canaria 02/04/2022 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

NOTA: Esta información técnica complementa lo recogido en el REGLAMENTO FCA 2022 – LIGA CANARIA.  

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 21 de abril de 2022. 

 

 


